ПРОТОКОЛ № 294
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, д. 2 Б                                    19 декабря 2025 г., 15.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Бабалич В.С.
	5.
	Матовников С.А.

	2.
	Бочарников А.П.
	6.
	Староватых Ю.Ф.

	3.
	Дронов В.Б.
	7.
	Норкин М.К.

	4.
	Касимовский В.А.
	8.
	Яковлев П.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы заместителей председателя Коллегии Ассоциации.

2. Утверждение состава Контрольной комиссии Ассоциации.

3. Утверждение состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор-контролер СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания,

	Сиденко В.С.
	– председатель Дисциплинарной комиссии СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Яковлева О.А.
	– директор ООО «ТВ Проект».

По первому вопросу:
Матовников С.А. предложил избрать заместителями председателя Коллегии Ассоциации Норкина Михаила Карловича (генеральный директор ООО ПСО «Волгоград») и Бабалича Валентина Степановича (профессор кафедры «Строительные конструкции, основания и надёжность сооружений», директор межрегионального центра повышения квалификации ИАиС ФГБОУ ВО «ВолгГТУ).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По второму вопросу:

Норкин М.К. предложил утвердить следующий состав Контрольной комиссии Ассоциации:

	1.
	Яковлева

Оксана Анатольевна
	– директор ООО «ТВ Проект», председатель Комиссии,

	2.
	Берендеева

Ольга Анатольевна
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», заместитель председателя Комиссии,

	3.
	Бадмаев

Борис Кюкенович
	– генеральный директор ООО «Калкоммунпроект», член Комиссии,

	4.
	Провоторова

Елена Александровна
	– независимый член комиссии,

	5.
	Сухин

Кирилл Александрович
	– доцент кафедры «Строительные конструкции, основания и надёжность сооружений» ФГБОУ ВО «ВолгГТУ», кандидат технических наук, член Комиссии,

	6.
	Ханова
Марина Львовна
	– заместитель директора ООО «Модерн-проект», член комиссии.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу:

Вязьмин А.М. предложил утвердить следующий состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
	1.
	Сиденко
Вячеслав Дмитриевич
	– председатель Комиссии,

	2.
	Недзельская

Екатерина Антоновна
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», заместитель председателя Комиссии,

	3.
	Пономарев
Сергей Викторович
	– генеральный директор ООО «ИПЗ «ВГБС», член Комиссии,

	4.
	Сивогривов
Илья Александрович
	– ИП Сивогривов  И.А., член Комиссии,

	5.
	Ткачев
Сергей Андреевич
	– директор ООО «СПЭ», член Комиссии.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Заместитель председателя Коллегии                                       М.К.  Норкин
Секретарь заседания                                                                  Е.А. Недзельская
3